I. SEYYİD MAHMUD-I HAYRANÎ

Anadolu’da XIII. yüzyılda yaşamış büyük Türk mutasavvıflar ından biri de
Akşehir’de türbesi halen ayakta bulunan Seyyid Mahmud-ı Hayranî’dir. Mezar
kitâbesine göre, H. 667/M. 1268’de vefat eden1, Seyyid Mahmud-ı Hayranî’nin
ölüm tarihine bakılırsa, XIII. yüzyıl başlar ında doğduğu söylenebilir. Yaşadığı
devrin eserlerinde isminin önündeki “es-Seyyid” unvanı, onun Seyyid olduğuna
işaret kabul edilebilir. Babası Selçuklu devlet adamlar ından Mahmud Paşa’dır2.

XIII.

Seyyid Mahmud-ı
Hayranî Türbesi’nde Recep 1108/Ocak 1697’de bir akçe yevmiye ile Hüseyin
“meremmatçı” olarak çalışıyordu23. Daha sonraki kayıtlarda adı müremmim
olarak da geçen bu usta24, türbe ile birlikte vakfın tüm binalar ına bakmakla
yükümlü idi.

2. Zâviye

Seyyid Mahmud-ı Hayranî Zâviyesi’nin ne zaman inşa edildiği bilinmemek-
tedir. Fatih’in H. 881/M. 1476 yılında yaptırdığı Karaman-ili vakıf tahririnde
Akşehir’de zâviyenin bulunduğuna bakılırsa25, Karamanoğullar ı döneminde bu
yapı mevcut idi. Yukar ıda değinildiği üzere Mustafa Âlî, Seyyid Mahmud-ı
Hayranî’nin üçyüz müridiyle Hacı Bektaş-ı Velî’yi ziyarete gittiğini yazmaktadır26.